1 / 2

令和５年度 第１８回 役員会議事要旨

日 時：令和６年２月５日（月）               午後１時３０分開会
                              午後１時５２分閉会

場 所：Web 会議

出席者：総長、山口理事、横田理事、増田理事、山本理事、髙橋理事、菅原理事、
行松理事、梅原理事

欠席者：なし

（オブザーバー）

    髙橋監事、石川監事、渥美副学長、𢎭𢎭副学長、長谷山副学長、清水副学長

議事に先立ち、総長から資料に基づき、１月２９日の令和５年度第１７回役員会の議事要旨に係る

確認があった。

議        事

協議事項１ 就業規則関連規程の一部改正について

総務課長から、資料に基づき、就業規則関連規程の一部改正について説明があり、協議した結果了

承され、過半数代表者等への意見聴取を行うこととなった。

報告事項等１ 理事及び副学長の任命について

 総長から、資料に基づき、令和６年４月１日以降の理事及び副学長並びに総長の職務代理の指名に

ついて報告があった。

報告事項等２ 「本学の運営組織の類型整理」に基づく組織名称及び組織の長の変更について

 山口理事から、「本学の運営組織の類型整理について」に基づき、令和６年４月１日付けで、サス

テイナビリティ推進機構、アドミッションセンター及び国際連携機構について、組織の名称や組織の

長の見直しを行うことについて報告があった。

報告事項等３ 女性教授増加のための加速アクションプランに係る採択結果について

 山口理事から、令和５年４月に策定した「女性教授増加のための加速アクションプラン」に基づき、

１６の部局から計３４名の申請があったこと、２５件の上限を超えない範囲で採択を決定したこと等

について報告があった。

 2 / 2

報告事項等４ 「研究環境向上のための若手研究者雇用支援事業」の登録決定について

 増田理事から、資料に基づき、日本学術振興会の令和６年度「研究環境向上のための若手研究者雇

用支援事業」への登録が決定したこと等について報告があった。

（以上）